
 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  1/10 
 

         

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 
ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE SE 
APRUEBAN LOS LISTADOS DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA ACREDITADAS Y NO 
ACREDITADAS DE CADA PARTICIPANTE, EN RELACIÓN A LOS EXPEDIENTES QUE 
HAYAN FINALIZADO SU EVALUACIÓN ENTRE EL 16 DE MARZO Y EL 15 DE ABRIL DE 
2025, EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y 
REGISTRO DE LAS COMPETENCIAS PROFESIONALES ADQUIRIDAS A TRAVÉS DE LA 
EXPERIENCIA LABORAL O DE VÍAS NO FORMALES DE FORMACIÓN EN LA REGIÓN DE 
MURCIA (PREAR), EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA (PRTR). 
 
En virtud del artículo 9.5 de la Resolución de 18 de octubre de 2023 de la DIRECCIÓN GENERAL 

DE FORMACIÓN PROFESIONAL, ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN 

PERMANENTE, donde se establece que la dirección general con competencias en materia de 

acreditación de competencias profesionales emitirá Resolución que contendrá la propuesta de 

certificación correspondiente para la acreditación de las unidades de competencia solicitadas por 

las personas candidatas en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y 

Registro (PREAR) ,y considerando las modificaciones efectuadas por el Real Decreto 659/2023, 

de 18 de julio, por el que se desarrolla la ordenación del Sistema de Formación Profesional.  

El artículo 185.2 del citado Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, establece que: “El resultado 

de la evaluación de cada unidad de competencia se registrará expresado en términos de 

«demostrada» o «no demostrada»”. 

Sobre la base de los resultados de evaluación indicados por los evaluadores y, en su caso, por 
las Comisiones de Evaluación, en relación a aquellos expedientes que hayan finalizado su 
evaluación entre el 16 de marzo y el 15 de abril de 2025, una vez finalizado el plazo de 
reclamaciones y habiendo sido atendidas las reclamaciones, en su caso efectuadas, procede 
aprobar los listados de las unidades de competencia acreditadas, así como las no acreditadas. 

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, y la competencia otorgada en el Decreto nº 181/2024, de 12 

de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación 

y Formación Profesional. 

RESUELVO 

PRIMERO. 

Aprobar el listado de las unidades de competencia acreditadas de cada participante, recogidas 

en el Anexo I, de acuerdo con los resultados de evaluación determinados por los evaluadores, o 

por las comisiones de evaluación en caso de reclamaciones, en relación a los expedientes que 

hayan finalizado su evaluación entre el 16 de marzo y el 15 de abril de 2025. 

SEGUNDO. 

Aprobar en el Anexo II el listado de las unidades de competencia no acreditadas de cada 

participante, de acuerdo con los resultados de evaluación determinados por los evaluadores, o 

por las comisiones de evaluación en caso de reclamaciones, en relación a los expedientes que 

hayan finalizado su evaluación entre el 16 de marzo y el 15 de abril de 2025. QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/0

4/
20

25
 14

:40
:21

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cd

94
07

f-2
5c

0-
48

16
-e

35
4-

00
50

56
9b

34
e7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  2/10 
 

         

TERCERO 

Aprobar en el Anexo III el listado de las personas candidatas que han desistido o han sido 
excluidas del procedimiento de acreditación de las competencias profesionales, entre 16 de 
marzo y el 15 de abril de 2025. 

 

CUARTO 

Expedir la acreditación de cada una de las unidades de competencia en las que la persona 
candidata ha demostrado su competencia profesional, de acuerdo al artículo 186.1.a del Real 
Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se establece en su anexo XVIII el modelo de 
acreditación. 

 

QUINTO 

Registrar las acreditaciones en el registro estatal correspondiente, conforme al artículo 186.2 del 
Real Decreto 659/2023, de 18 de julio. 

 

SEXTO 

Las actuaciones del procedimiento PREAR están financiadas por el Ministerio de Educación, 
Formación Profesional y Deportes, y por la Unión Europea-NextGenerationEU, en el Marco del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), Componente 20 “Plan Estratégico 
de Impulso de la Formación Profesional, del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
(PRTR) elaborado por el Gobierno de España". 

 

SÉPTIMO 

La presente resolución se expondrá en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y 
Formación Profesional, disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano. 
Asimismo, y a efectos meramente informativos, se publicará en la web del ICUAM, 
https://www.icuam.es. 

 

OCTAVO 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada, ante la persona titular de la Consejería con competencias en materia de 
educación, en el plazo de un mes desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 

En Murcia, a la fecha de la firma electrónica recogida al margen 

Director General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación 

Permanente 

 

Luis Quiñonero Ruiz 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/0

4/
20

25
 14

:40
:21

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cd

94
07

f-2
5c

0-
48

16
-e

35
4-

00
50

56
9b

34
e7

https://www.icuam.es/


 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  3/10 
 

         

ANEXO I 

LISTADO DE PERSONAS CON LAS UNIDADES DE COMPETENCIA ACREDITADAS  

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Unidades de 
Competencia 
Demostradas 

1 2076 ***4351** ABAINOU ABAINOU SAMIRA 
UC0969_1  

UC0970_1 

2 1472 ***1472** ABELLAN SANCHEZ ANA MARIA 

UC0803_3  

UC0804_3  

UC0805_3  

UC0806_3 

3 1706 ***9923** ABELLANEDA LOPEZ ANTONIA 

UC2347_1  

UC2355_1  

UC2356_2 

4 2050 ***1889** ALACID PALAZON MARIA CARMEN 

UC0793_3  

UC0794_3  

UC0795_3 

5 1948 ***4561** ALMAGRO BUENO ANA BELEN 

UC0063_3  

UC0790_3  

UC0796_3  

UC0797_3  

UC0798_3 

6 1926 ***1770** ALVES MACHADO ENIDINA 

UC0272_2  

UC1018_2  

UC2259_2  

UC2260_2  

UC2261_2 

7 1922 ***9948** ANDREU GARCIA MARIA JOSEFA 

UC0343_1  

UC0344_1  

UC0346_1  

UC2583_1 

8 2069 ***7719** ARIAS CAYUELA IVAN 

UC1534_2  

UC1535_2  

UC1536_2 

9 2077 ***1642** ASUNCIÓN SERRANO JOSÉ BORJA UC0626_2 

10 1962 ***1642** ASUNCIÓN SERRANO JOSÉ BORJA UC2408_2 

11 859 ***1110** BERNAL BAÑOS RAFAEL 

UC2229_3  

UC2230_3  

UC2231_3  

UC2232_3  

UC2233_3  

UC2234_3 

12 884 ***5754** BERNAL HERRERO JOSE ANTONIO 
UC0076_2  

UC2305_2 

13 1411 ***5546** BRIALES SERRANO SALVADOR 

UC1751_3  

UC1752_3  

UC1753_3  

UC1754_3  

UC1755_3 

14 1953 ***2274** CABRERA SANTAMARIA FRANCISCO JAVIER 

UC1442_3  

UC1443_3  

UC1444_3  

UC1445_3  

UC1446_3  

UC2689_3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/0

4/
20

25
 14

:40
:21

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cd

94
07

f-2
5c

0-
48

16
-e

35
4-

00
50

56
9b

34
e7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  4/10 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Unidades de 
Competencia 
Demostradas 

15 1945 ***7505** CAMACHES GASPAR MARGARITA 
UC0971_1  

UC0973_1 

16 1800 ***1200** CARRILLO FERRER ELISEO FERNANDO 

UC2591_2  

UC2592_2  

UC2593_2 

17 758 ***1173** CARRILLO PINO LIDIA 

UC0352_2  

UC0580_3  

UC0581_3 

18 1564 ***1050** CAYUELA TOMAS ANTONIO 

UC1967_3  

UC1968_3  

UC1969_3  

UC1970_2 

19 2091 ***8754** COBACHO GARCIA PETRA 

UC0973_1  

UC0976_2  

UC0978_2  

UC0979_2  

UC0981_2 

20 875 ***1798** CONTRERAS HERNANDEZ MARIA DE LAS MERCEDES 

UC0076_2  

UC0077_2  

UC2305_2  

UC2519_2 

21 1522 ***5397** ESCOBAR GARCIA JAVIER 

UC2518_2  

UC2519_2  

UC2588_2  

UC2589_2  

UC2590_2 

22 2078 ***0483** FERNANDEZ ALVAREZ DIEGO UC1168_3 

23 710 ***4126** FERNANDEZ FERNANDEZ OSCAR 

UC2340_2  

UC2341_2  

UC2342_2  

UC2343_2  

UC2344_2  

UC2345_2 

24 1907 ***6693** FERNANDEZ MARTINEZ MARAVILLAS 

UC0272_2  

UC1018_2  

UC2259_2  

UC2260_2  

UC2261_2 

25 1310 ***6652** GANDIA SANCHEZ JUAN TOMAS 

UC0803_3  

UC0804_3  

UC0805_3  

UC0806_3 

26 1951 ***2473** GARCIA BRIME JUDIT 

UC0080_2  

UC0081_2  

UC0082_2  

UC0272_2 

27 1724 ***2779** GARCIA MELGAREJO JAVIER 
UC2518_2  

UC2519_2 

28 1928 ***7169** GARCIA MILLAN ISABEL 

UC1330_1  

UC1331_1  

UC1332_1 

29 2063 ***5113** GARCIA MORA ANDRES 

UC0835_2  

UC0836_2  

UC0837_2 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/0

4/
20

25
 14

:40
:21

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cd

94
07

f-2
5c

0-
48

16
-e

35
4-

00
50

56
9b

34
e7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  5/10 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Unidades de 
Competencia 
Demostradas 

30 2036 ***1774** GIL CANOVAS CARLOS 

UC0361_2  

UC2288_2  

UC2289_2  

UC2290_2  

UC2291_2 

31 1470 ***1818** GIL MORCILLO MATILDE 

UC1442_3  

UC1443_3  

UC1444_3  

UC1445_3  

UC1446_3  

UC2689_3 

32 1602 ***6876** GOMEZ SAEZ MARIA ESTELA 

UC0803_3  

UC0804_3  

UC0805_3  

UC0806_3 

33 1518 ***1088** HANS MARTIN MANUEL 

UC0982_3  

UC0986_3  

UC0988_3 

34 1049 ***6147** HERNANDEZ ABENZA EUSEBIO 
UC1313_1  

UC1314_1 

35 1865 ***4824** HERNÁNDEZ LOZANO FRANCISCO JOSÉ 

UC0272_2  

UC1967_3  

UC1968_3  

UC1969_3  

UC1970_2 

36 2082 ***4264** HERRERA MORENO MARIA SIERRA 

UC1585_3  

UC1586_3  

UC1587_3  

UC1588_3  

UC1589_3  

UC1590_3 

37 1999 ***7378** HERRERO LOPEZ TOMAS 

UC0233_2  

UC0498_3  

UC0499_3  

UC0500_3 

38 2090 ***7378** HERRERO LOPEZ TOMAS 

UC0239_2  

UC0503_3  

UC1000_3  

UC1001_3 

39 2094 ***7378** HERRERO LOPEZ TOMAS 

UC0810_3  

UC0811_2  

UC1701_3 

40 2064 ***7378** HERRERO LOPEZ TOMAS 

UC1788_3  

UC1789_3  

UC1790_3  

UC1791_3 

41 2028 ***8375** IBAÑEZ GALVEZ ANDRES UC0987_3 

42 2051 ***8375** IBAÑEZ GALVEZ ANDRES 

UC0233_2  

UC0237_3  

UC0238_3 

43 2055 ***6845** JIMENEZ TORRES MARCELINA 

UC0233_2  

UC0237_3  

UC0238_3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/0

4/
20

25
 14

:40
:21

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cd

94
07

f-2
5c

0-
48

16
-e

35
4-

00
50

56
9b

34
e7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  6/10 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Unidades de 
Competencia 
Demostradas 

44 1590 ***9128** LIRIA SANCHEZ FRANCISCO JESUS 

UC0517_1  

UC0518_1  

UC0519_1 

45 1541 ***7273** LLINARES SARAVIA FRANCISCO JAVIER 

UC1967_3  

UC1968_3  

UC1969_3  

UC1970_2 

46 1635 ***2736** LOPEZ MARIN JUAN JESUS 

UC2016_3  

UC2017_3  

UC2018_3  

UC2019_3  

UC2020_3  

UC2021_3 

47 1302 ***6688** LOPEZ SANDOVAL MIGUEL ANGEL 

UC1967_3  

UC1968_3  

UC1969_3  

UC1970_2 

48 1918 ***2612** LOZANO ROMAN JENNIFER 

UC2374_2  

UC2375_2  

UC2376_2 

49 1843 ***2812** MANZANARES MARTINEZ SACRAMENTOS 
UC2355_1  

UC2356_2 

50 1898 ***6168** MARCOS MENDEZ MARIO 

UC2374_2  

UC2375_2  

UC2376_2 

51 1942 ***0928** MARIN GONZALEZ JOSE MARIA 

UC0361_2  

UC2288_2  

UC2289_2  

UC2290_2  

UC2291_2 

52 2092 ***8346** MARIN NORTES JUAN PABLO 

UC0272_2  

UC0273_3  

UC0274_3  

UC0275_3 

53 1845 ***0078** MARTINEZ SALMERON JOSE JESUS 

UC2518_2  

UC2519_2  

UC2522_2 

54 1567 ***6562** MONCAYO FERNANDEZ ESPERANZA 

UC0803_3  

UC0804_3  

UC0805_3  

UC0806_3 

55 1653 ***8124** MUÑOZ BORREGO JUAN FRANCISCO 

UC1585_3  

UC1586_3  

UC1587_3  

UC1588_3  

UC1589_3  

UC1590_3 

56 2099 ***3384** PAEZ FRANCO GLORIA NANCY 

UC1330_1  

UC1331_1  

UC1332_1 

57 2031 ***3844** PAJARES MONDORUZA IVAN 
UC1751_3  

UC1752_3 

58 1957 ***7567** PALAZON GARCIA MIREIA 
UC0272_2  

UC1018_2  

UC2259_2  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/0

4/
20

25
 14

:40
:21

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cd

94
07

f-2
5c

0-
48

16
-e

35
4-

00
50

56
9b

34
e7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  7/10 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Unidades de 
Competencia 
Demostradas 

UC2260_2  

UC2261_2 

59 1930 ***9354** PAREDES DE TUREGANO AMANDA 

UC1867_2  

UC1868_2  

UC1869_3  

UC1870_3 

60 2058 ***8362** PEÑALVER GARCIA MIRIAM 
UC1586_3  

UC1590_3 

61 2068 ***0560** PERAMOS GALVAN ANTONIO JAVIER 

UC0272_2  

UC1967_3  

UC1968_3  

UC1969_3  

UC1970_2 

62 958 ***5552** QUIÑONERO BARRIONUEVO VICENTE 

UC0076_2  

UC0077_2  

UC2305_2  

UC2519_2 

63 1498 ***0342** RUIZ RAMIREZ JUAN GABRIEL 

UC0803_3  

UC0804_3  

UC0805_3  

UC0806_3 

64 1417 ***6190** SALA MOLINA SANTIAGO 

UC0803_3  

UC0804_3  

UC0805_3  

UC0806_3 

65 1954 ***7572** SANCHEZ HERRERO FRANCISCO JAVIER 

UC0124_2  

UC0125_2  

UC0126_2 

66 1813 ***0133** SANCHEZ MARIN FERNANDO 

UC1585_3  

UC1586_3  

UC1587_3  

UC1588_3  

UC1589_3  

UC1590_3 

67 1639 ***9241** SANCHEZ ORTEGA CESAR 

UC2518_2  

UC2519_2  

UC2591_2  

UC2592_2  

UC2593_2 

68 1716 ***2450** SANDOVAL GARCÍA PEDRO LUIS 

UC0361_2  

UC2288_2  

UC2289_2  

UC2290_2  

UC2291_2 

69 1503 ***1597** SANZ MARTIN MARTA 

UC1967_3  

UC1968_3  

UC1969_3  

UC1970_2 

70 1988 ***0232** SEBASTIAN DEL BARCO ROBERTO 

UC1005_3  

UC1014_3  

UC1015_2 

71 1969 ***0232** SEBASTIAN DEL BARCO ROBERTO 

UC1003_3  

UC1004_3  

UC9998_2 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/0

4/
20

25
 14

:40
:21

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cd

94
07

f-2
5c

0-
48

16
-e

35
4-

00
50

56
9b

34
e7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  8/10 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Unidades de 
Competencia 
Demostradas 

72 953 ***6199** SERRANO MARTINEZ ESPERANZA 

UC0972_1  

UC0996_1  

UC1087_1 

73 2007 ***0043** TORRECILLAS LOZANO ANDREA 

UC1585_3  

UC1586_3  

UC1587_3  

UC1588_3  

UC1589_3  

UC1590_3 

74 1784 ***9742** TRAPERO GARCIA SOLEDAD 

UC2347_1  

UC2355_1  

UC2356_2 

75 2061 ***6549** VERDUGO ALVAREZ AARON 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

76 921 ***5710** VIVAS NAVARRO FRANCISCO JOSE 
UC0076_2  

UC2519_2 

 

  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/0

4/
20

25
 14

:40
:21

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cd

94
07

f-2
5c

0-
48

16
-e

35
4-

00
50

56
9b

34
e7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  9/10 
 

         

ANEXO II 

LISTADO DE PERSONAS CON LAS UNIDADES DE COMPETENCIA NO ACREDITADAS  

 

  

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Unidades de 
Competencia  

No Demostradas 

1 884 ***5754** BERNAL HERRERO JOSE ANTONIO UC0077_2 

2 1945 ***7505** CAMACHES GASPAR MARGARITA UC0974_1 

3 2091 ***8754** COBACHO GARCIA PETRA 
UC0233_2  

UC0980_2 

4 2078 ***0483** FERNANDEZ ALVAREZ DIEGO 

UC1161_3  

UC1162_3  

UC1167_3 

5 2055 ***6845** JIMENEZ TORRES MARCELINA UC0987_3 

6 2100 ***2283** ROJO ARQUES ANA UC9998_2 

7 953 ***6199** SERRANO MARTINEZ ESPERANZA UC1088_1 

8 921 ***5710** VIVAS NAVARRO FRANCISCO JOSE 
UC0077_2  

UC2305_2 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/0

4/
20

25
 14

:40
:21

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cd

94
07

f-2
5c

0-
48

16
-e

35
4-

00
50

56
9b

34
e7



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  10/10 
 

         

ANEXO III 

LISTADO DE PERSONAS QUE HAN DESISTIDO O HAN SIDO EXCLUIDAS DEL 

PROCEDIMIENTO PREAR 

Nº Nº Expediente 
DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Cualificación 
profesional 

1 2045 ***9662** AGÜERA GOMEZ ENCARNACION SEA251_3 

2 2043 ***5204** BENACEUR   MIMI COM411_1 

3 2012 ***9307** BENAOUAMA   EL HABIB AGA163_1 

4 1891 ***1874** CASTRO TORRES DAVID IMA801_2 

5 1206 ***1524** GARCIA GARCIA ANGEL SEA492_2 

6 1960 ***4180** HAMDI   ABDELKADER AGA163_1 

7 1913 ***4764** MAGRO FRAILE JOSE LUIS SEA251_3 

8 1034 ***5029** MARMOL GOMEZ ANTONIO SEA406_1 

9 1885 ***1744** MARTINEZ CREMADES ANGELES SSC089_2 

10 1027 ***6754** MOH IAHDIH BUJERS GAID SSC319_1 

11 2057 ***0402** MOHAMMED PACHA   DJAMEL EDDINE COM411_1 

12 1919 ***3395** MORENO ESCUDERO JESUS SEA492_2 

13 1896 ***1041** MORENO GUERRERO MARIA DEL ROCIO SSC320_2 

14 1791 ***1588** NADAL POMAR TOMEU IMS075_3 

15 960 ***4713** ORTIZ FERNANDEZ ARANTXA SEA406_1 

16 1935 ***8100** ORTÍZ BAEZA YOLANDA COM085_2 

17 974 ***1775** PALOMARES HERRERA FERNANDO ENA656_3 

18 2079 ***2348** PORTERO SANCHEZ MIGUEL ANGEL AFD509_3 

19 904 ***4964** RIQUELME BERNAL JESUS ENA656_3 

20 1932 ***6119** RODRIGUEZ VILAR JOSE LUIS ELE257_2 

21 2087 ***0170** RON BORDES GENOVEVA AGA705_2 

22 935 ***6895** RUBIO JURADO FRANCISCO JOSE SEA406_1 

23 915 ***2381** SANCHEZ LOZANO EDUARDO JOSE SEA406_1 

24 815 ***8675** VALERA GARCIA JOSE ANTONIO SEA406_1 

25 1992 ***8738** VAQUERO ALDEHUELO SEBASTIAN AFD509_3 

26 1990 ***2588** VICEDO SANES RAUL COM411_1 

 

 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/0

4/
20

25
 14

:40
:21

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-4
cd

94
07

f-2
5c

0-
48

16
-e

35
4-

00
50

56
9b

34
e7


